



02340210391169
RPW/34921/2023 P
MRIRW 2023-05-05



Długomiłowice dn. 04.05.2023r

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Robert Telus
ul. Wspólna 30
00-930 Warszawa

PETYCJA

Szanowny Panie Ministrze Rolnictwa,

Zwracam się do Pana z prośbą o pomoc dla producentów trzody chlewnej, którzy nie spełnili wymogów dywersyfikacji upraw. Są gospodarstwami małymi nie przekraczającymi 10ha i są zwolnieni z dywersyfikacji podczas składania wniosków obszarowych. Obecnie, ci producenci są dyskryminowani w przydzielaniu pomocy finansowej. Pomoc była skierowana do producentów trzody chlewnej którzy ucierpieli w wyniku inwazji Rosji na Ukrainę.

Wiele gospodarstw rolnych, które zajmują się hodowlą trzody chlewnej w Polsce, a zwłaszcza te, które są małe, po złożeniu wniosku o pomoc dla producentów trzody chlewnej w ARIMR otrzymały negatywne decyzje. We wnioskach obszarowych złożonych w 2021r i 2022r nie spełniają wymogów dywersyfikacji upraw, aby otrzymać dostęp do pomocy finansowej. To właśnie do nich miała być ta pomoc skierowana. Małe gospodarstwa do 10 ha wcześniej zwolnione z dywersyfikacji przy składaniu wniosków obszarowych niejako z góry zostały pozbawione tej pomocy. Inwazja Rosji na Ukrainę bardzo mocno wpłynęła na ich sytuację finansową i tak już bardzo trudną od kilku lat. Pomoc finansowa jest niezbędna dla tych producentów, którzy teraz czują się oszukani i dyskryminowani.

Szanowny Panie Ministrze, chciałbym prosić o interwencję w tej sprawie. Proponuję, aby Pan rozważył możliwość uwzględnienia producentów trzody chlewnej, którzy nie spełniają wymogów dywersyfikacji upraw. Są gospodarstwami małymi nie przekraczającymi 10ha i zostały pominięte w przydzielaniu pomocy finansowej dla producentów trzody chlewnej. Inwazja Rosji na Ukrainę spowodowała bardzo trudną sytuację. Paradoksalnie pogłębiła ją również nowa Ustawa wprowadzająca wymóg dywersyfikacji upraw jako warunek przydzielenia pomocy hodowcom, a który nie był wcześniej wymagany we wnioskach

obszarowych do 10ha . Ustawa była szansą dla rozwoju gospodarstw rolnych produkujących trzodę chlewną .Małe gospodarstwa rolne aktualnie są dyskryminowani w procesie przydzielania pomocy finansowej.

Szanowny Panie Ministrze, proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby i uwzględnienie tych producentów trzody chlewnej w przydzielaniu pomocy finansowej , a odczuwających skutki inwazji Rosji na Ukrainę. Zmiany w ustawie i pomoc dedykowana wykluczonym hodowcom trzody pozwoli na równe traktowanie wszystkich rolników.

Z poważaniem

